Егорьевский районный Совет депутатов
Алтайского края
РЕШЕНИЕ
28.12.2022

        № 112                                с. Новоегорьевское
	Об установлении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 6 июля 2006 года № 60-ЗС «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Администрации Алтайского края от 18.09.2006 № 385 «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1.1. Установить на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма:
1.1. Пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, эквивалентным одному прожиточному минимуму на душу населения, утверждаемому в среднем по Алтайскому краю в установленном порядке, за квартал, предшествующий дате подачи заявления гражданином.
1.2. Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, равным результату произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, установленной на территории Егорьевского района Алтайского края, количества членов семьи и средней расчетной рыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Егорьевского района Алтайского края.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию районного Совета депутатов по социальной политике, законности, местному самоуправлению (Е.А. Ширяева).
Председатель районного Совета депутатов                                            Е.Г. Алиева